2021 年３月 23日
各 位

東京ドームグループ顧客優待制度に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 27 日付で公表しました「2021 年１月期の期末配当予想の修正（無

配）及び株主優待制度廃止に関するお知らせ」に記載のとおり、当社グループの中長期的な

企業価値の向上の観点から、より多くのお客様のご来場の契機となるよう、東京ドームグル

ープ各施設の利用でポイントが貯まるＴＤポイントプログラムのサービス内容と対象者を

拡充することといたしました。これらの拡充により、日頃よりご愛顧いただいているお客様

だけでなく、当社株式を保有されていた株主様にも従来の株主優待制度に替わるものとし

て、今後も変わらず当社グループ施設をご利用いただきたく考えております。

詳細について下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 制度の概要

当社グループで運営しておりますＴＤポイントプログラムに入会いただくこと

で、各施設やサービスの利用に応じて付与されるポイントと交換に、当社グループ

の施設やサービスを無料または割引にてご利用できる制度となります。

この度のリニューアルにあたり、既にＴＤポイントプログラムに入会されている

お客様にも、よりおトクにポイントを貯めていただけるように、上位ランクの会員

特典であった基本ポイント対象施設での利用額に応じたポイント付与率を割増しす

るステージアップサービスの適用範囲の拡大や、ステージに応じたボーナスポイン

トの新規付与など、サービスの内容を拡充しております。

２. 株主様への対応

2020 年 12 月 17 日に開催された当社の臨時株主総会の基準日（2020 年 11 月 11

日）時点で 500 株以上の当社株式を所有されていた株主様のなかから希望された方

を対象として、これまで当社をご支持いただいたことに鑑み、ＴＤポイントプログ

ラムへの入会時に特別にボーナスポイントを付与させていただきます。

会 社 名 株式会社東京ドーム

代表者名 代表取締役社長 長岡 勤

（コード：9681 東証第１部）

問合せ先 広報ＩＲ室長 佐治 英郎

（TEL. 03-3811-2111）

上記の制度には、当社取締役会（2020 年 11 月 27 日開催）で廃止しました株主優

待制度における「野球株主証」の代替としての意味合いもあり、このボーナスポイ

ントは野球観戦チケットに換算して、次表のとおりのチケット枚数に交換できるよ

う、設定させていただいております。

また、この機に巨人戦チケットの優先入手が可能となる上位ランクの会員として

入会いただけると、更なるボーナスポイントを付与させていただきます。

対象の株主様には、本年４月下旬から５月にかけて順次、個別にご案内を送付さ

せていただく予定です。

（ご参考）

■本件に関する問い合わせ先

総務部 TEL 03-3817-6041（ご利用時間 10:00～17:00 土・日・祝日除く）

以 上

2020/11/11
時点の所有株数

500 株 2,000 株 5,000 株 10,000 株 30,000 株

ボーナス

ポイント
（初年度）

4,000P
（巨人戦指定席 C

2 枚相当）

12,000P
（巨人戦指定席 C

6 枚相当）

16,000P
（巨人戦指定席 C

8 枚相当）

24,000P
（巨人戦指定席 C

12 枚相当）

32,000P
（巨人戦指定席 C

16 枚相当）

ボーナス

ポイント
（次年度以降）

年間買上金額に応じて翌年付与（3/1 基準、4月付与）

20 万円以上 2,000P

50 万円以上 5,000P

買上

ポイント

（初年度）買上 108 円につき 1P
（次年度以降、年間買上金額に応じて変動）20 万円以上 2P、50 万円以上 3P

割引

クーポン

（初年度）対象者の方にもれなく送付

（次年度以降）買上状況に応じて送付